
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Klient:
Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Advokát:
Společnost Jansta, Kostka, HVH LEGAL

společníci:
Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba spol. s r.o.
se sídlem: Těšnov 1, 110 00 Praha 1
IČO: 285 05 913,
DIČ: CZ28505913 (plátce DPH)

a

HVH LEGAL, advokátní kancelář, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Korunní 1302/ 88, 101 00 Praha 10 
257 02 599
CZ25702599 (plátce DPH)

se dohodli na následujícím dodatku k Dohodě o vypořádání závazků ze smlouvy ze dne 21. 12. 2020, 
uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem, uveřejněné v registru smluv dne 21. 12. 2020 pod ID 
smlouvy: 13948211 (dále též jen „Dohoda"), a to v souladu s čl. III. odst. 3 Dohody:

1



Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku k Dohodě

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 21. 12. 2020 mezi sebou uzavřely Dohodu, jejímž 
předmětem je zejména vypořádání závazků z Dílčí smlouvy k Rámcové smlouvě na poskytování 
právních služeb č. smlouvy objednatele: 03PT-003741, č. smlouvy zhotovitele: [1/485/15] (dále 
jen „Smlouva"), jejímž předmětem plnění poskytování právních služeb při řešení agendy 
realizovaných staveb Závodu Brno, jejichž smluvní vztahy se řídí obchodními podmínkami 
staveb pozemních komunikací vydanými Ministerstvem dopravy ČR (dále jen „Služba").

1.2. Dle čl. II. odst. 2 věty druhé Dohody se smluvní strany dohodly, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 
sjednané Smlouvy, která tvoří přílohu Dohody a takto je budou vykonávat, přičemž obsah 
příloh je totožný se zněním zrušené Smlouvy. S ohledem k danému ujednání bude pro účely 
tohoto dodatku k výkladu termínů, jež nejsou v tomto dodatku blíže popsány, použit význam, 
který je jim připisován v textu Smlouvy.

1.3. Smluvní strany shodně respektují skutečnost, že na straně Klienta vznikla objektivní potřeba 
využítí právních služeb, jež jsou předmětem Smlouvy, na další vybrané realizované stavby, a to 
právě ve vazbě na zajištění efektivního a účelného vynakládání prostředků státního rozpočtu 
v případech vznášených dodatečných nároků ze strany dodavatelů předmětných stavebních 
prací.

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna věcného rozsahu plnění, specifikovaná tímto 
dodatkem je změnou nepodstatnou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

Článek 2.
Předmět dodatku k Dohodě

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na 
změně rozsahu předmětu Smlouvy, specifikovaného ustanovením odst. 1 článku I Předmět 
Smlouvy, jenž nově zní:

1. Předmětem dle této Smlouvy je poskytování právních služeb ze strany Advokáta Klientovi, 
a to zejm. dle následujícího popisu (s odkazem na vymezení a popis požadovaného plnění 
v Písemné výzvě Klienta učiněné v souladu s ust. článku 2 Rámcové smlouvy):

Poskytování právních služeb v souvislosti s obchodními podmínkami staveb pozemních 
komunikací vydaných Ministerstvem dopravy ČR (celé znění k dispozici na 
http://www.pjpk.cz/OP/OP%20staveb.pdf) a v oblastech dále uvedených:

□ právní poradenství v obchodněprávních vztazích při realizaci stavebních prací, 
zpracování právních rozborů a stanovisek, zpracování smluv a dalších listin, tvorba 
vnitřních předpisů v souvislosti s obchodními podmínkami staveb pozemních 
komunikací vydanými Ministerstvem dopravy ČR.

Poskytování právních služeb bude na níže uvedené stavby:
□ D1 0137 Lipník -  Přerov
□ D1 SSÚD Přerov
□ I/42 Brno, VMO Žabovřeská I
□ I/42 Brno, VMO Tomkovo náměstí, Rokytová

Stránka 2 z 3

http://www.pjpk.cz/OP/OP%20staveb.pdf


□ D l 01191.C Brno-centrum -  Brno-jih

Právní služby dle předmětu této Smlouvy budou Advokátem poskytovány dle částečných 
jednotlivých požadavků Klienta předávaných Advokátovi či elektronickou formou 
korespondence; Klient však vždy při využití postupu předchozí části věty musí dodržovat 
příslušná ustanovení zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"). Součástí právních služeb budou i osobní konzultace 
a porady v sídle generálního ředitelství jiné části působiště Klienta, objednávané příp. i 
telefonickou formou.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku k Dohodě

3.1. Ostatní ustanovení Dohody zůstávají beze změn.

3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek k Dohodě uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto dodatku k Dohodě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku k Dohodě rozhodující. Na uzavření 
tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Tento dodatek k Dohodě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

3.4. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K DOHODĚ K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsalŘeditelství silnic a dálnic ČR 05. 10.2022 15:22:51
Digitálně podepsal

Datum: 2022.09.23 
18:08:06 +02'00'

Digitálně
podepsal

Datum: 2022.09.26 
09:52:05 +02'00'

Stránka 3 z 3


